11)4] a

CAMARA MUNICIPAL DE

HORE2CMTE
NOVO TEMPO

REQUERIMENTO Ni° 087/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
APRQV Q

EM
,L

Requer Estudo de viabilidade a fim de implantar
uni serviço de berçário de médio risco para
recém-nascidos no Hospital e Maternidade do
nosso município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais ,etc e fundamentado no
Regimento Interno art.73,@ 6",vem perante Vossa Excelência Presidente da Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Horizonte e aos meus pares ,SOLICITAR, ao Poder
Executivo, por meio do presente REQUERIMENTO ,que seja feito estudo de viabilidade
a fim de implantar um serviço de berçário de médio risco para recém nascidos no
Hospital e Maternidade do nosso município.

JUSTIFICA-SE o presente REQUERIMENTO pelo fato de estarmos capacitados do ponto
de vista de estrutura e profissional, unia vez que temos assistência neonato! 24 horas na
nossa maternidade.

Visando que nossos recém-nascidos, que se apresentem nessa condição, possam ter no
Vga pós-parto assistência no nosso próprio município, entendemos que esse estudo não

deve ser postergado.
‘1'\ • \'‘\CP  \' '-- , ri- r., 5.,Lq\''''

Para além do conforto-cre evitar transferências, teríamos aincla a possibilidade bit:busca
por mais recursos para gerenciamento desse importante avanço no serviço de C
assistência ao recém nascido de Horizonte.

'15•\-

‘4\\
• O C»

J\15,5,, PORTANT: 3Y1C\ i)t a r o prese
ao PedeJ.\ xecutivo, pae
seja atendido.

QUERIMENTW-depois de aprwffio, encaminhad
e o interesse p4ifá*éO e o relevate*Or social do o

ox0ALA DAS SESSWA CÃMARA MUWIPAL DE HORIZWE, aos 20 de aW,o de 2020.

,X•0°  o P. \‘'I\ \'-\\C\
\,0 4  47 40 C\4\

VEREADOR

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2